
11 4 ISSN 1677-7042 Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0515201805180 0 11 4

ALVARÁ Nº 2.496, DE 27 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2017/100870 - DELESP/DREX/SR/DPF/AL, resolve: CONCEDER
autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data da
publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa REFERENCIAL
SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, CNPJ nº 24.154.455/0002-00,
especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, para atuar em Alagoas, com Certificado de Segurança nº
208/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.555, DE 8 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/21582 - DELESP/DREX/SR/DPF/SP, resolve: DECLARAR
revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
AMIXXAM VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA EIRELI -
EPP, CNPJ nº 12.423.761/0001-35, especializada em segurança
privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial e Escolta
Armada, para atuar em São Paulo, com Certificado de Segurança nº
810/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.618, DE 11 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/28073 - DELESP/DREX/SR/DPF/SP, resolve: CONCEDER
autorização à empresa 7 FACILITIES SERVICOS DE SEGURANCA
EIRELI, CNPJ nº 25.159.490/0001-02, sediada em São Paulo, para
adquirir:

Da empresa cedente EMBRASE EMPRESA BRASILEIRA
DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ nº
57.574.154/0001-04:

10 (dez) Revólveres calibre 38
Da empresa cedente VERZANI & SANDRINI

SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 64.179.724/0001-
27:

5 (cinco) Espingardas calibre 12
Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
180 (cento e oitenta) Munições calibre 38
120 (cento e vinte) Munições calibre 12
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.623, DE 11 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/28378 - DELESP/DREX/SR/DPF/SP, resolve: DECLARAR
revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa PERDIZES TOWER FLAT, CNPJ nº
04.845.341/0001-19 para atuar em São Paulo.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.638, DE 11 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/29059 - DPF/CXA/MA, resolve: DECLARAR revista a
autorização de funcionamento de serviço orgânico de segurança privada
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa CASA
BONFIM SUPERMERCADO LTDA, CNPJ nº 11.095.858/0001-01
para atuar no Maranhão.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.641, DE 11 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/29253 - DPF/CAC/PR, resolve: DECLARAR revista a
autorização de funcionamento de serviço orgânico de segurança
privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por
01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida
à empresa GLOBOAVES SÃO PAULO AGROAVICOLA LTDA,
CNPJ nº 07.580.512/0001-13 para atuar no Paraná, com Certificado
de Segurança nº 988/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.668, DE 14 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/29718 - DELESP/DREX/SR/DPF/SP, resolve:
CONCEDER autorização à empresa FORMUSSEG CENTRO DE
FORMACAO E RECICLAGEM EM SEGURANCA LTDA, CNPJ
nº 12.829.179/0001-73, sediada em São Paulo, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
2 (duas) Espingardas calibre 12
2 (duas) Pistolas calibre .380
2 (dois) Revólveres calibre 38
3000 (três mil) Munições calibre .380
949 (novecentas e quarenta e nove) Munições calibre

12
5000 (cinco mil) Munições calibre 38
79072 (setenta e nove mil e setenta e duas) Espoletas

calibre 38
21237 (vinte e um mil e duzentos e trinta e sete) Gramas

de pólvora
79072 (setenta e nove mil e setenta e dois) Projéteis

calibre 38
3284 (três mil e duzentas e oitenta e quatro) Espoletas

calibre .380
3284 (três mil e duzentos e oitenta e quatro) Projéteis

calibre .380
VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA

DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.671, DE 14 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/29960 - DPF/CAS/SP, resolve: DECLARAR
revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial,
válida por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no
D.O.U., concedida à empresa SOCIEDADE ALTO DAS
PALMEIRAS, CNPJ nº 00.553.215/0001-30 para atuar em São
Paulo.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

ALVARÁ Nº 2.672, DE 14 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/30113 - DELESP/DREX/SR/DPF/SE, resolve:
DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida por
01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa PSE SEGURANÇA PRIVADA LTDA-ME,
CNPJ nº 07.199.146/0002-38, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial e Escolta Armada, para
atuar em Sergipe, com Certificado de Segurança nº 1005/2018,
expedido pelo DREX/SR/DPF.

RICARDO MARCIO ROSSI SANCOVICH
Substituto

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
1ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA,
A SER REALIZADA EM 22 DE MAIO DE 2018

Hora: 13:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre
A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.
1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo IC-000072.2017.19.001/5 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: MUNICIPIO DE
OURO BRANCO - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-000375.2018.09.000/0 - Assunto: 3.CONAFRET -
Interessados: NOTICIADO: ADVOCACIA BELLINATI PEREZ,
NOTICIANTE: MPT - PRT9 - SEDE, NOTICIANTE: SINAP -
SINDICATO DOS ADVOGADOS DO ESTADO DO PARANÁ -

Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-007209.2017.02.000/8 - Assunto: 3.CONAFRET -
Interessados: NOTICIADO: ML GOMES ADVOGADOS
ASSOCIADOS, NOTICIANTE: MAURICIO CURTO FRANÇA -
Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.
II - Recursos administrativos
Processo IC-002446.2017.06.000/4 - Assunto: 1.CODEMAT -
Interessados: INQUIRIDO: A INVESTIGAR, NOTICIANTE:
(SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-000220.2018.12.000/1 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIADO: CBM/SC - CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, NOTICIANTE:
(SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-000366.2018.22.000/9 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO: A K DA
SILVA DOURADO, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO - PRT 22ª REGIÃO - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.
Processo IC-005211.2016.02.000/2 - Assunto: 3.CONAFRET -
Interessados: NOTICIANTE: ANA CLÁUDIA PESSOA DE
ARAÚJO, INQUIRIDO: DUBLE EDITORIAL LTDA EPP,
INQUIRIDO: ORIGINAL 123 COMUNICAÇÕES LTDA EPP -
Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo IC-005085.2017.01.000/5 - Assunto: 4.CONAP,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO/PROCURADORIA REGIONAL DO
TRABALHO - 1ª REGIÃO, INQUIRIDO: ELETROBRÁS
TERMONUCLEAR S.A. - ELETRONUCLEAR - Relatora: Dra.
Abiael Franco Santos.
Processo NF-006765.2017.01.000/1 - Assunto: 4.CONAP,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: ASSOCIACAO
DOS FUNCIONARIOS DO BANCO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL , NOTICIADO:
BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E SOCIAL - BNDES - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-002845.2017.04.000/5 - Assunto: 5.CONATPA,
8.CONALIS - Interessados: NOTICIADO: ÓRGÃO DE GESTÃO
DE MÃO-DE-OBRA DO TRABALHO PORTUÁRIO AVULSO
DO PORTO ORGANIZADO DE PORTO ALEGRE -
OGMO/POA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra.
Abiael Franco Santos.
Processo NF-003340.2017.06.000/2 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: GLEIDSON ALVES DE FARIA,
NOTICIADO: SINDICATO DOS PROFESSORES DO ENSINO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO
PAULISTA PE - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo PP-000444.2017.15.003/2 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: RIVAEL MARCOS BATISTA,
INVESTIGADO: SINDICATO DOS EMPREGADOS RURAIS DE
ARARAQUARA, INVESTIGADO: SINDICATO DOS
EMPREGADOS RURAIS DE BOA ESPERANÇA DO SUL,
RIBEIRÃO BONITO E DOURADO, INVESTIGADO:
SUCOCITRICO CUTRALE LTDA - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.
Processo NF-000189.2018.08.000/5 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO: CÉLIA
CATARINA DOS SANTOS UCHOA, NOTICIADO: COBRA
TECNOLOGIA S.A., NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
NOTICIADO: MANOEL ENISON RAMOS VIANA,
NOTICIADO: ROGÉRIO CASTRO MESQUITA - Relatora: Dra.
Abiael Franco Santos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SuelyR
Texto digitado
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção. 

SuelyR
Texto digitado




